р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

НАВЛИНСКИЙ РАЙОН
НАВЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 29Л 0.2021 г. №6-159

Об утверждении Положения
о Контрольно-счетной палате
Навлинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2021 года № 255-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь
Федеральным законом от 07.02.20011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований», с целью
осуществления надлежащего контроля за использованием средств местного
бюджета, муниципальной собственности, статьями 157, 265 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, ст. 38 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.23,42 Устава муниципального образования «Навлинский муниципальный
район», решением Навлинского районного Совета народных депутатов от
19.06.2015 №5-117.
Навлинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о Контрольно-счетной палате Навлинского

муниципального района (Приложение №1).
2. Признать утратившим силу:
2.1. Решение от 19.06.2015 года № 5 -  117 об утверждении

«Положение о Контрольно -  счетной палате муниципального образования
«Навлинский район».

2.2. Решение 14.08.2015 № 5-134 о внесении изменений «О новой
редакции Положения о Контрольно-счетной палате муниципального
образования «Навлинский район»»

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

Информационном бюллетене муниципального образования «Навлинский
муниципальный район Бря
телекоммуникационной
администрации Навлинског

Елава Навлинского района М.А.Синотин